«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября  2010 г.  №  520

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов на территории муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной  безопасности»  администрация  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»  постановляет:

1.  Утвердить  перечень  первичных  средств  пожаротушения  для
индивидуальных жилых домов (приложение 1)

2.  Постановление  опубликовать  в  местных  средствах  массовой
информации.

3. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска  С.В. Агунькина

Мэр города Козьмодемьянска В.Торопов

Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

от 19 октября 2010 г. № 520

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

1. У каждого жилого строения садоводческого товарищества, дачного
кооператива и коттеджного микрорайона, должна быть установлена емкость
(бочка) с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2
куб.м. и комплектоваться ведрами.

2.  У  каждого  жилого  строения  должна  быть  установлен  ящик  для
песка,  который должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб.м. и комплектоваться
совковой лопатой.

3.  В  каждом  жилом  строении  должен  быть  огнетушитель,  который
должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

4. Все помещения (комнаты, холлы, кладовые) индивидуальных жилых
домов должны быть оборудованы  автономными пожарными извещателями;

5.  На  электрооборудование  должно  быть  установлено  устройство
защитного отключения.

6. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на
котором должно находится: лом, багор, 2 ведра, 2 огнетушителя объемом не
менее 10 литров каждый, 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, асбестовое
полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего
материала), емкость для хранения воды не менее 0,2 куб.м.

7  На  стенах  индивидуальных  жилых  домов  (калитках  или  воротах
домовладений) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с
которым жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

8.  При  наличии  газовых  или  других  баллонов  высокого  давления  в
индивидуальных  жилых  домах,  необходимо  перед  входом  установить
табличку установленного образца свидетельствующую о наличии в данном
помещении опасно-взрывчатых веществ.

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ